                                               PROTOKÓŁ  NR  XXXVII/2013

                             Z TRZYDZIESTEJ  SIÓDMEJ  SESJI RADY GMINY

                     JEDNOROŻEC ODBYTEJ  W  DNIU  30 PAŹDZIERNIKA  2013 ROKU

    Obrady rozpoczęto o godzinie  11-tej w sali konferencyjnej Urzędu Gminy. Obradom przewodniczył Pan Sławomir Gadomski – przewodniczący Rady Gminy Jednorożec.

W obradach uczestniczą radni Rady Gminy Jednorożec, sołtysi sołectw Gminy Jednorożec oraz zaproszeni goście zgodnie z załączonymi listami obecności. Przewodniczący obrad dokonał otwarcia XXXVII zwyczajnej sesji Rady Gminy Jednorożec serdecznie witając zaproszonych gości, radnych Rady Gminy Jednorożec, sołtysów sołectw Gminy Jednorożec oraz mieszkańców gminy. 

Przewodniczący obrad odczytał porządek obrad sesji, który przedstawiał się następująco: 

      1.  Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

      2.  Przyjęcie porządku obrad .

      3.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

      4.  Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

 1.1  zmiany uchwały Nr XXVIII/144/2012  Rady Gminy Jednorożec z dnia 17 grudnia   

        2012  roku  w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec na lata   

        2013- 2020;

   1.2  zmiany uchwały Nr XXVIII/145/2012 Rady Gminy Jednorożec z dnia 17 grudnia  

        2012 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Jednorożec  na 2013 

          rok; 

   1.3  poboru w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso

          opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi;

   1.4  zmiany Uchwały Nr XXIX/155/2012 Rady Gminy Jednorożec z dnia 29 grudnia  

        2012 r.w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 

         odpadami komunalnymi;

 1.5  szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

        komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów;

 1.6  wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi;

 1.7  wzniesienia pomnika ,,Powstańców poległych w powstaniu styczniowym w bitwie pod 

       Żelazną Rządową  6  listopada  1863 r'';

 1.8  zmiany Uchwały Nr IX/37/2011 z dnia 28 kwietnia 2011 r. w sprawie przyjęcia

        „Strategii Rozwoju Oświaty Gminy Jednorożec na lata 2011-2016'' ;

 1.9  wyrażenia opinii dotyczącej zmiany granic administracyjnych pomiędzy gminą

        Jednorożec i gminą Krasnosielc na obszarze sołectw: Drążdżewo Nowe i Drążdżewo;

1.10  rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy; 

  1.11  określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Jednorożec;

  1.12  obniżenia ceny skupu żyta do celów  wymiaru podatku rolnego;

  1.13  określenia stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Jednorożec 

          oraz wprowadzenia zwolnień w tym podatku;

  1.14 określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych;

      5. Omówienie komunikatu Głównego Urzędu Statystycznego w sprawie średniej ceny

          sprzedaży drewna, obliczonej według średniej ceny drewna  uzyskanej przez 

          nadleśnictwa  za pierwsze trzy kwartały 2013 r.

    6.  Informacja o realizacji zadań oświatowych w gminie Jednorożec w roku szkolnym 

         2012/2013.

    7. Informacje dot. analizy oświadczeń majątkowych.

  8. Informacja międzysesyjna.

  9. Zapytania i wnioski.

10. Zakończenie sesji.     
Ad.pkt.1 Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach dzisiejszej sesji Rady Gminy uczestniczy 15 radnych na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.
Ad.pkt 2. Przyjęcie porządku obrad .

Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad i zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi, bądź propozycje zmian do przedstawionego porządku obrad. Pan Wojciech Łukaszewski- Dyrektor GZO   zwrócił się z wnioskiem o  zdjęcie z porządku obrad projektu  uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/37/2011 z dnia 28 kwietnia 2011 r. w sprawie przyjęcia ,,Strategii Rozwoju Oświaty Gminy Jednorożec na lata 2011-2016” ponieważ zostaną w tej sprawie  przeprowadzone społeczne konsultacje z radami pedagogicznymi. Przewodniczący  obrad poprosił o przegłosowanie  zgłoszonego wniosku. W jawnym głosowaniu za zgłoszonym wnioskiem  głosowało 15 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji   na stan prawny Rady Gminy 15 radnych. Pan Sławomir Gadomski - Przewodniczący  obrad zwrócił  się z wnioskiem  o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie określenia stawek podaku od środków transportowych na terenie Gminy Jednorożec oraz wprowadzenia zwolnień w tym podatku. Poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji ustalone zostało, że stawki podatku od środków transportowych na terenie Gminy Jednorożec oraz wprowadzenie zwolnień w tym podatku  pozostają bez zmian. W jawnym głosowaniu za zgłoszonym wnioskiem  głosowało 14 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu  na stan prawny Rady Gminy 15 radnych. Przewodniczący obrad poprosił o  przegłosowanie przedstawionego  porządku  obrad  dzisiejszej sesji wraz ze zgłoszonymi zmianami. W jawnym głosowaniu za przyjęciem przedstawionego porządku obrad  wraz ze zgłoszonymi  zmianami   głosowało 15 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach dzisiejszje sesji  na stan prawny Rady Gminy 15 radnych. 

Ad. pkt 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
Protokół z ostatniej sesji Rady Gminy zwyczajowo był udostępniony zainteresowanym osobom, jak również został zamieszczony na stronie internetowej w BIP Gminy Jednorożec. Kto z Państwa  jest za przyjęciem protokołu z poprzedniej  sesji Rady Gminy bez odczytywania. W jawnym głosowaniu za przyjęciem protokołu bez odczytywania głosowało jednogłośnie 15 radnych na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Ad.pkt 4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

 1.1  zmiany uchwały Nr XXVIII/144/2012  Rady Gminy Jednorożec z dnia 17 grudnia   

        2012  roku  w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec na lata   

        2013- 2020;

Projekt uchwały omówiła Pani Magdalena Kucińska –Skarbnik Gminy  i zapytała czy są pytania.  W związku z brakiem pytań  Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały, a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W chwili  głosowania  na sali obrad było 14 radnych, radnego Pana Krzysztofa Stancel  nie było w chwili głosowania na sali obrad . W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 14 radnych jednogłośnie na stan prawny Rady Gminy 15 radnych. 

  Uchwała Nr XXXVII/205/2013 Rady Gminy Jednorożec z dnia 30 października 2013 roku 

  w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/144/2012 Rady Gminy Jednorożec z dnia 17 grudnia   

2012 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec na lata 2013-2023 

  stanowi zalącznik do protokołu.

1.2  zmiany uchwały Nr XXVIII/145/2012 Rady Gminy Jednorożec z dnia 17 grudnia  

        2012 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Jednorożec  na 2013 

          rok; 

 Projekt uchwały omówiła Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik Gminy. Przewodniczacy 

obrad zwrócił się do zebranych  o zadawanie pytań.
Pan Edward Orłowski- Radny- co będzie realizowane z kwoty 99.000,00 zł zwiększonej dla Gminnego Zespołu Kultury i Sportu w Jednorożcu.
Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik Gminy-  w ramach tej kwoty są realizowane zadania  z funduszu sołeckiego, na wynagrodzenia dla pracowników Zespołu, na organizowane uropczystości w tym;  zwiazane z odsłonięciem pomnika w Żelaznej, nadania statuetki oraz na wydruk publikacji książkowej.
Pan Stanisław Błędek- Radny- zwiększone zostało  160 600,00 złotych na drogach gminnych. O jakie drogi chodzi?

Pan Krzysztof Grabowski – p.o.  Kierownika GZUK – droga w Żelaznej Rządowej w kierunku Baranowa przez las, droga w Olszewce w łąkach i pastwiskach, droga w Jednorożcu za Księżą Górką, droga w Parciakach  w kierunku do sołtysa, droga w Drążdżewie Nowym w łąki i pastwiska.

Po wyczerpaniu pytań Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały, następnie zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 12 radnych , 3 radnych wstrzymało się od  głosu  na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.  

Uchwała Nr XXXVII/206/2013 Rady Gminy Jednorożec z dnia 30 października 2013 roku w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/145/2012 Rady Gminy Jednorożec z dnia 17 grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2013 rok stanowi załącznik do protokołu.

  1.3 poboru w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za

       inkaso opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi;

  Omówienia i odczytania projektu uchwały dokonał Pan Krzysztof Grabowski – p.o  

  Kierownika GZUK.

 Pan Stanisław Błędek – Radny-na jakiej zasadzie ma być prowadzony pobór opłaty za 

odpady  i czy  sołtysi o tym wiedzą.  

  Pan Krzysztof Grabowski – p.o. Kierownika GZUK – na takiej samej zasadzie jak  

  podatek.

  Pan Michał Lorenc- Wójt Gminy- obecnie  ustawodawca dopuścił możliwość pobierania   

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa. Inkasentami będą sołtysi, którzy od sumy zainkasowanych i terminowo przekazanych do Urzędu Gminy opłat będą  otrzymymywali wynagrodzenie określone w uchwale. 

  Po wyczerpaniu pytań Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad podjeciem uchwały .  

W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało jednogłośnie 15 radnych  na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.  

Uchwała Nr XXXVII/207/2013 Rady Gminy Jednorożec z dnia 30 października 2013  r.

w sprawie poboru w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi załącznik do protokołu.

 1.4  zmiany Uchwały Nr XXIX/155/2012 Rady Gminy Jednorożec z dnia 29 grudnia  

      2012 r.w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 

      gospodarowanie odpadami komunalnymi;

Projekt uchwały omówił i przedstawił Pan Krzysztof Grabowski – p.o. Kierownika GZUK .

Pan Krzysztof Grabowski – sołtys sołectwa Olszewka – podatek możemy rozliczać 7 dni po terminie, czy w przypadku terminu rozliczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest tak samo.
Pan Krzysztof Grabowski – p.o. Kierownika GZUK- obowiązują te same zasady.

  Po wyczerpaniu pytań Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad podjęciem w/w  

uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało jednogłośnie 15 

radnych  na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.  

Uchwała Nr XXXVII/208/2013 Rady Gminy Jednorożec z dnia 30 października 2013 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIX/155/2012/ Rady Gminy Jednorożec z dnia 29 grudnia 2012 r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi załącznik do protokołu.

1.5  szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

        komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów;

Omówienia i odczytania projektu uchwały dokonał Pan Krzysztof Grabowski – p.o. Kierownika GZUK.

Z uwagi na brak pytań Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało jednogłośnie 15 

radnych  na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.  

Uchwała Nr XXXVII/209/2013 Rady Gminy Jednorożec z dnia 30 października 2013 r. w sprawie szczcegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów stanowi załącznik do protokołu.
1.6 wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi;

Omówienia i odczytania projektu uchwały dokonał Pan Krzysztof Grabowski – p.o. Kierownika GZUK.

Z uwagi na brak pytań Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad podjęciem w/w   uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało jednogłośnie 15 

radnych  na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.  

Uchwała Nr XXXVII/210/2013 Rady Gminy Jednorożec z dnia 30 października 2013 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi załącznik do protokołu. 
1.7 wzniesienia pomnika ,,Powstańców poległych w powstaniu styczniowym w bitwie

      pod Żelazną Rządową  6  listopada  1863 r'';

Omówienia i odczytania projektu uchwały dokonał Pan Wojciech Łukaszewski – Dyrektor GZO .

Pani Jadwiga Szwarc, Pan Krzysztof Stancel i Pan Roman Prusik – Radni – podnieśli  temat , że  o takiej sprawie powinni wiedzieć  wcześniej, a nie stawia się ich przed faktem dokonanym , kiedy jest już podejmowana uchwała o wzniesieniu pomnika.

Z uwagi na brak dalszych pytań Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad podjęciem  w/w  uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało jednogłośnie 15 radnych  na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.  

Uchwała Nr XXXVII/211/2013 Rady Gminy Jednorożec z dnia 30 października 2013 r. w sprawie: wzniesienia pomnika ,,Powstańców poległych w powstaniu styczniowym w bitwie pod Żelazną Rządową 6 listopada 1863 r.”stanowi załącznik do protokołu.

1.8  wyrażenia opinii dotyczącej zmiany granic administracyjnych pomiędzy gminą

        Jednorożec i gminą Krasnosielc na obszarze sołectw: Drążdżewo Nowe i 

        Drążdżewo;
Omówienia i odczytania projektu uchwały dokonała Pani Lilla Zabielska – Sekretarz Gminy.

Z uwagi na brak pytań Przewodniczący obrad  zarządził głosowanie nad podjęciem w/w  uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało jednogłośnie 15 radnych  na stan prawny Rady Gminy 15 radnych. 

Uchwała Nr XXXVII/212/2013 Rady Gminy Jednorożec  z dnia 30 października 2013 r. w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie zmiany granic administracyjnych pomiędzy gminą Jednorożec i gminą Krasnosielc na obszarze sołectw: Drążdzewo Nowe i Drążdżewo stanowi załącznik do protokołu. 

1.9 rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy;

Pan Mariusz Kaczyński - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej- przedstawił uzasadnienie do projektu w/w uchwały .

Pan Krzysztof Stancel – Radny- jeżeli wyceny działki dokonuje rzeczoznawca, to dlaczego przez lata są  mediacje,  można było  wysłać pismo jaka  jest kwota za  nieruchomość przeznaczoną pod drogę, a nie próby porozumienia. Pan Ebing opisywał w piśmie brak kontaktu z Gminą, a z uzasadnienia projektu uchwały wynika, że kontakt był ze strony  Gminy. 

Pan Mariusz Kaczyński – Radny -  Gmina nie jest władna sama dokonać wyceny. Pan Wójt  proponował cenę za działkę w/g m² sąsiedniej działki. Nie jestem za tym, żeby kogokolwiek wywłaszczać. Niech rzeczoznawca określi wartość tej działki.

Pan Sławomir Gadomski -Przewodniczący Rady- rozpatrując to pismo jako skargę chciałem przedstawić, że  kontakt ze skarżącym był ze strony Pana Wójta .

Pan Stanisław Błędek  - Radny- nie zgadzam się na porównywanie ceny za działkę pod drogę z działką sąsiadującą Pana ….....   .  Pan …..... powinien oddać za darmo, bo to była droga dojazdowa do jego działek. 

Pan Sławomir Gadomski – Przewodniczący obrad –ten temat był  już omawiany  na wspólnym posiedzeniu Komisji. Pan …....... przekazał na rzecz Gminy dwie działki za darmo,  natmiast jedną za odszkodowaniem wg wyceny rzeczoznawcy majątkowego  oraz na własny koszt dokonał podziału działek. 

Pan ….. – mieszkaniec Jednorożca – w swojej wypowiedzi poruszył następujące sprawy:

 - pisma, które były wysłane dotyczyły tylko wywłaszczenia części działki, a nie było

    uzgadniania ceny,

 - zaproponował wycenę działki  przez dwóch rzeczoznawców oraz wspomniał o 

    spaleniu drewna na  działce przez robotników kiedy  był wykonywany kolektor.

Po wyczerpaniu pytań Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem  w/w uchwały głosowało  9 radnych, 4 radnych było przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosowania na stan prawny Rady Gminy 15 radnych. 

Uchwała Nr XXXVII/213/2013 Rady Gminy Jednorożec z dnia 30 października 2013 r w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy stanowi załącznik do protokołu.
  1.10 określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy

          Jednorożec oraz wprowadzenia zwolnień;

 Omówienia projektu uchwały dokonała Pani Marta Piotrak-  pracownik Urzędu Gminy. Radni  

  nie wnieśli uwag do projektu uchwały. Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały, 

  następnie zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za 

  podjęciem w/w  uchwały głosowało jednogłośnie 15 radnych na stan prawny Rady Gminy           
  15 radnych.

Uchwała Nr XXXVII/214 /2013 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Jednorożec oraz wprowadzenia zwolnieństanowi załącznik do protokołu.

  1.11  obniżenia ceny skupu żyta do celów  wymiaru podatku rolnego;

 Omówienia projektu uchwały dokonała Pani Marta Piotrak-  pracownik Urzędu Gminy.    

Radni  nie wnieśli uwag do projektu uchwały. Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały, następnie zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za  podjęciem w/w  uchwały głosowało jednogłośnie 15 radnych na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

  Uchwała Nr XXXVII/215/2013 Rady Gminy Jednorożec z dnia 30 października 2013 r w 

 sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego stanowi załącznik do protokołu. 

 1.12 określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych;

 Omówienia projektu uchwały dokonała Pani Marta Piotrak-  pracownik Urzędu Gminy.    

 Radni  nie wnieśli uwag do projektu uchwały. Przewodniczący obrad odczytał projekt  

uchwały, następnie zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za  podjęciem w/w  uchwały głosowało jednogłośnie 15 radnych na stan prawny Rady Gminy 15 radnych. 

Uchwała Nr XXXVII/216/2013 Rady Gminy Jednorożec z dnia 30 października 2013 w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt 5. Omówienie komunikatu Głównego Urzędu Statystycznego w sprawie średniej   

       ceny sprzedaży drewna, obliczonej według średniej ceny drewna  uzyskanej przez 

        nadleśnictwa  za pierwsze trzy kwartały 2013 r.

       Omówienia komunikatu Głównego Urzędu Statystycznego dokonała Pani Marta Piotrak- 

pracownik Urzędu Gminy. Komunikat Głównego Urzędu Statystyczego w sprawie średniej ceny sprzedaży drewna, obliczonej według średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2013 r stanowi załącznik do protokołu.  

 Ad.pkt 6  Informacja o realizacji zadań oświatowych w gminie Jednorożec w roku 

               szkolnym  2012/2013.

Informację o realizacji zadań oświatowych w gminie Jednorożec w roku szkolnym 2012/2013 

przedstawił Pan Wojciech Łukaszewski – Dyrektor GZO.

Radni podjęli dyskusję na temat finansowania szkół , zatrudnienia nauczycieli oraz wyposażenia placówek oświatowych w urządzenia specjalistyczne. Wyjaśnień w tej sprawie udzielił Pan Wojciech Łukaszewski – Dyrektor GZO oraz Pani Marzena Biraga – Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Jednorożcu. Informacja o realizacji zadań oświatowych w gminie Jednorożec w roku szkolnym 2012/2013 stanowi załącznik do protokołu. 

 Ad. pkt 7.  Informacje dot. analizy oświadczeń majątkowych.

Informację dot.analizy oświadczeń majątkowych radnych przedstawił Pan Sławomir Gadomski – Przewodniczący Rady Gminy. Informacje dot. analizy oświadczeń majątkowych pracowników Urzędu Gminy oraz kierowników jednostek organizacyjnych przedstawiła Pani Lilla Zabielska  - Sekretarz Gminy. Informacje stanowią załącznik do protokołu. 

Ad.pkt  8. Informacja międzysesyjna.

Informację międzysesyjną przedstawił Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt  9. Zapytania i wnioski.

Pani Jadwiga Szwarc- Radna – czy już rozpoczęły się prace remontowe w Szkole Podstawowej w Jednorożcu.
Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy- wykonawca organizuje plac budowy, a  po 1 listopada wejdą robotnicy. 

Pani …..... – mieszkanka wsi Stegna – Pan Wójt obiecał nam udostępnić  salę w Urzędzie Gminy.
Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy- sala do końca października będzie udostępniona na terenie ośrodka zdrowia. Dopuszczam możliwość korzystania z tej  sali do godz. 20-tej , a w uzgodnieniu  z mieszkańcami ośrodka do godz. 21 -ej.
Pani …............- mieszkanka  Jednorożca – dla nas to jest nierealne, abyśmy w ośrodku  mogli się spotykać we wskazanych godzinach. Nie jesteśmy tylko jedną organizacją, która nie ma pomieszczenia. 
Pan Krzysztof Stancel- Radny-  można pomalować ściany i najlepszą opcją jest sala w GS-ie za którą chciano niewielką opłatę. 
Pan Michał Lorenc- Wójt Gminy - chcieliśmy wyremontować salę w GS-ie w ramach odpisu podatkowego i wykorzystać na potrzeby stowarzyszenia, ale nie doszliśmy do porozumienia. Proponuję negocjować z Panią Prezes GS-u. Jako Gmina łożymy na utrzymanie stowarzyszenia, realizujemy dowozy na  organizowane występy oraz w ramach Programu współpracy z organizacjamy pozarządowymi przeznaczamy duże środki finansowe na działalność stowarzyszeń. Sala w remontowanych piwnicach Urzędu Gminy nie może być udostępniona na potrzeby stowarzyszenia , ponieważ w sąsiedztwie są zasoby archiwalne oraz informatyczne i ze względów  bezpieczeństwa poza pracownikami Urzędu Gminy nie mogą być użytkownikami  inne osoby.  
Pan Stanisław Błędek- Radny- zaprosić Panią Prezez GS-u.

Pani Krystyna Fronczak – Radna- wyremontować pomieszczenia nad sklepami w GS-ie.
Pan Sławomir Gadomski – Przewodniczący obrad  - przedstawił pismo przesłane do Rady Gminy Jednorożec przez  mieszkańców ulicy Kazimierza Wielkiego z prośbą o oświetlenie , utwardzenie i wyrównanie nawierzchni ulicy Kazimierza Wielkiego.
Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy- jest dużo potrzeb w skali Gminy. Obecnie przygotowywany jest budżet gminy  na 2014 rok . Poprawa nawierzchni gruntowej ulicy Kaziemierza Wielkiego docelowo będzie wykonana jak również oświetlenie uliczne.
Ad.pkt 10. Zakończenie sesji.     
Po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 14.30 przewodniczący Rady Gminy dokonał     

zamknięcia  obrad  XXXVII zwyczajnej sesji Rady Gminy Jednorożec.

Protokołowała 

B.Krysiak

                                                                                         PRZEWODNICZĄCY

                                                                                             RADY GMINY

                                                                                      /-/ Sławomir Gadomski 

